dr Nojbaher i brojni drugi, pa nije slučajno francuski aka
demik Darest, prilikom izbora Bogišića za člana izgovorio onakav sud o
OIZu na svečanosti priređenoj u Parizu.

Referat Valtazara Bogišića o načelima za izradu Građanskog zako
nika, koji je podnesen knjazu Nikoli i Senatu 19/31. juna 1875, kazuje o
Bogišićevom radu, ali i o njegovoj saradnji sa knjazom:

„Vaša Svjetlosti, Gospodo,
Mi se evo u ime Boga sastasmo ovđe da se porazgovaramo, da

pretresemo, razberemo i sa svake strane podrobno obrazložimo o
načelima i temama na kojima će da budu sazdane glavnije usta
nove koje će ući u naš budući zakonik.